textů pro mimořádnou formu římského obřadu po jejich přezkoumání Kongregací pro bohoslužbu a svátosti.

III.

Zvláštní normy

12. Papežská komise, poté co se dotázala biskupů celého světa, vydává ve shodě s ustanovením kán. 34 Kodexu kanonického práva na základě sobě udělené pravomoci a sobě daných zmocnění tyto prováděcí instrukce k náležité interpretaci a správné aplikaci ustanovení motu proprio *Summorum Pontificum*.

Kompetence diecézních biskupů

13. Diecézním biskupům přísluší podle Kodexu kanonického práva dohled nad slavením liturgie, aby tak sloužila obecnému dobru a aby se v jejich diecézích vždy konala důstojně, pokojně a řádně [5] podle úmyslu římského papeže vyjádřeného v motu proprio *Summorum Pontificum*. [6] Pokud by vznikl nějaký spor nebo oprávněná pochybnost ohledně slavení mimořádné formy, je rozhodnutí vyhrazeno Papežské komisi *Ecclesia Dei*.

14. Posláním diecézního biskupa je přijmout potřebná opatření pro zajištění náležitého respektování mimořádné formy římského obřadu ve shodě s normami motu proprio *Summorum Pontificum*.

De coetu fidelium

(cf. Litterae Apostolicae Summorum Pontificum, art. 5 § 1)

15. Coetus fidelium dicitur “stabiliter existens” ad sensum art. 5 § 1 Litterarum Apostolicarum Summorum Pontificum, quando ab aliquibus personis cuiusdam paroeciae constituitur, etsi post publicationem Litterarum Apostolicarum coniunctis, ratione venerationis Liturgiae in Antiquiore Usu, poscentibus ut in ecclesia paroeciali vel in aliquo oratorio vel sacello Antiquior Usus celebretur: hic coetus constitui potest a personis ex pluribus paroeciis aut dioecesibus convenientibus et qui una concurrunt ad ecclesiam paroecialem aut oratorium ad finem, de quo supra, assequendum.

16. Si quidam sacerdos obiter in quadam ecclesia paroecialem vel oratorium cum aliquibus personis incidens, Sacrum in forma extraordinaria facere velit, ad normam artt. 2 et 4 Litterarum Apostolicarum, parochus aut rector ecclesiae, vel sacerdos qui de ea curam gerit, ad celebrandum admittat, attento tamen ordine celebrationum liturgicarum ipsius ecclesiae.

17. § 1. Ut de singulis casibus iudicium feratur, parochus aut rector, aut sacerdos qui ecclesiae curam habet, prudenti mente agat, pastoralis zelo, caritate et urbanitate suffultus.

§ 2. Si coetus paucis constet fidelibus, ad Ordinarium loci adeundum est ut designet ecclesiam in quam ad huiusmodi celebrationes fideles se conferre possint, ita ut actiosa participatio facilius et Sanctae Missae celebratio dignior reddi valeant.